
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 им. Н.И. Кондратенко 

 

 

ПРИКАЗ 

 

Ст. Кущевская 

 

«15» июня 2023 г.                                                                           № 344 

  

Об утверждении Положения о системе внутришкольной 

профилактики учебной  неуспешности обучающихся  

 
В соответствии с действующим законодательством, в целях выявления 

возможных причин низкой успеваемости и качества знаний обучающихся, 

принятия комплексных мер, направленных на повышение качества образования, 

на основании решения педагогического совета МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. 

Кондратенко, протокол № 14 от 27.05.2023, 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить Положение о системе внутришкольной профилактики учебной 

неуспешности  обучающихся МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко (приложение 

1 к настоящему приказу). 

2. Утвердить план мероприятий по ликвидации учебной неуспешности обучающихся. 

(приложение 2 к настоящему приказу). 

3. Утвердить план методической службы по повышению профессиональной 

компетентности педагогических кадров в части адресной работы с неуспешными 

учащимися (приложение 3 к настоящему приказу). 

4. Утвердить план проведения мониторинга результативности внутришкольной 

системы профилактики учебной неуспешности. (приложение 4 к настоящему 

приказу). 

5. Назначить ответственными за профилактику учебной  неуспешности: 

Бондаренко Л.В., заместителя директора по УВР; 

Степанову Ю.В., заместителя директора по ВР;  

Королеву Н.В., заместителя директора по НМР;  

Глебову Е.К., заместителя директора по УВР; 

Сапегину Л.А., социального педагога; 

Магомедову Л.В., педагога-психолога. 

6. Учителям-предметникам разработать дополнительные программы курсов 

(модулей) по профилактике неуспешности и восполнению пробелов в области 

предметных знаний. 

7. Магомедовой Л.В., педагогу-психологу, разработать психологические программы 

повышения вовлеченности родителей учащихся с низкими образовательными 

результатами.  



8.   Белашову В.А., ответственному за сайт школы, в срок до 20.06.2023 обеспечить 

размещение настоящего Положения на сайте школы с целью ознакомления всех 

заинтересованных лиц. 

7. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива. 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ №1  

им. Н.И. Кондратенко                                              И.И. Карякина 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 
 


		2023-06-19T13:10:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ Н.И. КОНДРАТЕНКО




